

# 深圳市金证科技股份有限公司

## 【2014】半年度报告摘要

一、重要提示  
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。  
1.2 公司简介

股票上市交易所	金证股份	股票简称	600446
股票上市交易所	上海证券交易所	金证股份	
联系人和联系方式		董事会秘书	
姓名	王凯		
电话	0755-86393989		
传真	0755-86393986		
电子邮箱	wangk@jzq.com.cn		

二、主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

	单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	2,199,884,391.02	1,805,283,993.73	21.86	
归属于上市公司股东的净资产	717,500,809.86	683,041,197.28	5.02	
本报告期末		本报告期初比上年同期		
经营活动产生的现金流量净额	-101,428,426.59	-32,926,306.19	不适用	
营业收入	1,014,832,207.23	839,171,070.10	20.87	
归属于上市公司股东的净利润	44,324,892.12	36,827,551.64	20.36	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,699,582.32	33,997,932.49	25.97	
加权平均净资产收益率(%)	6.93	6.80	增加0.13个百分点	
基本每股收益(元/股)	0.1086	0.1408	19.74	
稀释每股收益(元/股)	0.0763	0.1403	15.41	

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数		13,187	
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)		0	
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量 质押或冻结的股份数量
华夏	境内自然人	11.78	31,123,120
招商	境内自然人	11.75	31,043,024
李伟文	境内自然人	11.29	29,822,954
中航	境内自然人	10.66	28,010,175
中国工商银行-南方基金中证500股票型证券投资基金	未知	2.36	6,230,976
中国建设银行-华安国际行业配置股票型证券投资基金	未知	1.80	4,756,903
中国建设银行-华安国际行业配置股票型证券投资基金	未知	1.74	4,608,350
交通银行股份有限公司-泰达宏利中证500指数增强型证券投资基金	未知	1.72	4,550,117
中国工商银行-国海瑞信财旺中证500指数增强型证券投资基金	未知	1.28	3,375,660
中国工商银行-南方基金中证500股票型证券投资基金	未知	1.14	3,000,000
上述股东无关联关系一致行动的关系 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人			

上述股东关联关系或一致行动的说明 公司未知上述股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人

2.3 控股股东或实际控制人变更情况  
□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析  
1、行业状况分析与回顾

(1)资本市场政策持续推进,打开行业需求空间  
2014年以来,证监会、保险会等部门相继出台政策加快市场化改革,全国人大会议政府工作报告中也提出,继续推进利率市场化改革,扩大金融体制改革,推进互联网金融发展,完善金融监管等机制。随着资本市场改革的逐步深入,制度创新和科技创新推动传统金融业务全面转型,传统IT系统的更新、升级及创新业务带来的新IT系统需求打开金融IT行业的业务需求空间。

1)金融创新推动下游证券行业进一步回暖,政策扶持证券IT业务开展方向。  
中国证券业协会统计显示,2014年上半年在佣金普遍下降的环境下,证券业盈利能力明显增强,净利润同比增长2.3%,其中以融资融券、新三板等为代表的金融创新业务增长明显,带动证券行业进一步复苏,券商IT支出也逐步提升,同时,“四九条”及《关于进一步推进证券经营机构创新发展的意见》出台,推动基金公司的业务创新,随后券商和基金公司纷纷加大投入机制创新、创新业务优化等方面明确了行业创新的开展方向,为券商新三板、个股期权、融资融券等业务的进一步快速发展提供了机会,金融创新将成为下一阶段券商发展的主要方向之一。

2)基金行业创新创新发展,基金创新有望加速进行。  
6月13日,证监会发布《关于大力推进证券基金行业创新发展的意见》,为基金行业带来了11条创新举措,并加快促进投研IT、管理IT、业务IT产品创新,推进监管IT等三个层面与基金行业IT发展,推动基金公司的业务创新,基金创新有望加速进行。此外,公募、私募基金相互发展的逐步出台为基金IT产品的创新提供空间,基金创新有望成为行业发展的新动能。

2)互联网金融加速渗透,金融IT行业迎来新发展机遇。  
伴随大数据、云计算技术的不断成熟以及网络宽带速率的节省成本优势,互联网金融开始逐步向各个行业加速渗透。2014年以来,金融科技公司、传统行业企业、传统行业IT企业的“跨界合作”的形式不断涌现,证券、基金、银行、保险等行业也相继涌入IT市场,线上销售、线上理财、垂直搜索等为代表的互联网金融业务快速发展,在此趋势下,传统金融IT商的技术能力、产品能力、服务能力、服务能力都面临新的挑战,而商业模式的新兴与转型也为金融IT行业带来了新的发展契机。

2、公司经营回顾  
2014年以来,公司继续推进“回归金融IT”战略的执行与落地。报告期内,经过领导班子及全体员工的共同努力,公司实现营业收入101,433.28万元,同比增长20.87%;归属于上市公司股东的净利润4,432.49万元,同比增长20.36%。

报告期内,公司主要工作如下:  
(1)业务经营  
证券IT业务:金融创新业务进展顺利,互联网金融业务树立标杆。报告期内,公司证券IT业务进展情况良好,金融创新业务方面,随着业务产品的成熟与试点应用的不断扩大,以新三板、做市商、个股期权为代表的业务进展良好;互联网金融业务方面,公司与腾讯、中国平安建立了合作关系,提升了公司在互联网金融金融业务的技术研发及推广、创新能力和产品研发能力,扩大了公司在互联网金融金融领域的领先地位。

基金IT业务:新基金系统投入产品成熟顺利,互联网金融业务进展顺利。2012年公司开发出新基金系统,经过两年时间的不断完善,今年开始投入产品成熟顺利,在市场上竞争优势明显,报告期内,公司在传统业务领域与新基金建立合作关系,互联网金融业务进一步深入。同时,在互联网金融业务方面,公司在加大投入与互联网金融业务各方合作机构之间的合作的同时,积极拓展与第三方理财机构之间的合作,报告期内,公司互联网金融业务迅速推进。

泛金融业务:区域股权交易所领域顺利,商品交易所领域顺利发展。报告期内,公司中标新设立的全家区域股权交易所项目,细分市场份额进一步提升,同时,公司积极布局商品交易所领域,探索合作进一步深入与拓展之中。

2)股权激励:顺利完成股权激励计划。  
2014年5月20日,公司董事会审议通过了《关于授予股权激励计划股票期权的议案》,2014年5月20日,公司顺利完成股权激励第一期授予,股权激励的顺利实施,有助于实现公司平台对行业人才的吸引与激励,为公司业务的进一步快速发展提供良好的基础。

(2)主要财务指标说明  
收入与利润:报告期内,公司实现营业收入101,433.28万元,同比增长20.87%;净利润9,239.30万元,同比增长22.49%。

现金流:报告期内,公司上半年经营性为3,241.41万元,同比上升10.62%,增速持续稳定。销售费用占营业收入比例为2.07%,与去年上半年持平。金融创新业务的顺利开展有助于公司提高市场拓展能力,稳定销售费用的增长趋势。

管理费用:报告期内,公司管理费用为3,714.12万元,同比增长19.22%,同比上升。由于下游行业恢复与互联网金融业务的发展,为应对业务需求,公司进一步加大了人才储备,优化了人才结构,导致管理费用有所提升。

现金流:报告期内,公司期末现金及现金等价物余额15,705.37万元,同比减少23.29%。期末应收账款为33,068.25万元,较年初增加12,028.32万元。现金及现金等价物余额减少的主要原因是因为完成项目管收收取的保证金额减少,应收账款增加是因为营业收入增加,应收账款账期增长。

主营业务毛利率:报告期内,公司主营业务毛利率为20.58%,较上年同期增加0.03个百分点,主要

原因为上半年公司软件收入增加较快,在整体收入中的占比有所提高。

(一) 主营业务分析  
1、财务报表相关科目变动分析表

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	1,014,332,807.23	839,171,070.10	20.87
营业成本	797,520,718.59	671,454,929.26	18.77
销售费用	32,441,073.10	29,302,027.78	10.62
管理费用	137,141,172.50	115,038,810.45	19.22
财务费用	-18,906,903.15	-31,299,218.67	
经营活动产生的现金流量净额	-101,428,426.59	-32,926,306.19	
投资活动产生的现金流量净额	-142,147,143.81	-102,584,784.62	
筹资活动产生的现金流量净额	102,786,361.59	111,776,612.25	-8.04

3、其它  
(1) 公司前期各类融资、重大资产重组事项实施进度分析说明

2014年11月,公司发布了深圳市金证科技股份有限公司债券发行预案公告,本次债券发行的票面金额为人民币100元,发行规模不超过人民币2.8亿元(含2.8亿元),具体发行规模由公司股东大会授权董事会或授权人士根据募集资金需求和发行时市场情况,在上述范围内确定。2014年3月5日公司董事会的《公司债券发行可行性报告》行政许可申请材料获证监会受理,目前正处于证监会审核阶段。

2014年4月18日,公司发布2014年度非公开发行A股股票预案,拟募集不超过2.6亿元人民币(含发行费用),扣除相关发行费用后将全部用于补充公司流动资金。2014年6月23日,公司提交的《上市公司非公开发行行政许可申请材料》获得证监会受理,目前正处于证监会审核阶段。

(2) 经营计划进展说明  
报告期内,公司继续推进“回归金融IT”战略的执行与落地。证券IT方面,公司在保持传统业务优势的同时,积极与银行、证券、基金、保险等行业进行互联网金融领域的合作;基金IT方面,公司方面加强在存证市场的渗透,一方面以合规模式为优势,积极发挥与第三方支付理财机构合作;泛金融业务方面,公司在保持现有业务市场优势地位的同时,积极探索互联网金融领域业务的机会。

(二) 行业、产品或地区经营情况  
1、主营业务分行业、分产品情况

单位:元 币种:人民币	分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)
信息技术	999,422,710.46	793,730,584.09	20.58	21.11	18.86	增加0.03个百分点	
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)	
自行开发研制软件产品销售	2,298,824.80	100.00	40.62				
系统集成	140,170,243.78	117,815,921.18	15.95	121.93	111.92	增加0.13个百分点	
定制软件	106,538,073.78	4,462,976.72	95.80	39.02	3.98	增加0.42个百分点	
系统维护、技术服务	45,556,339.44	17,623,444.44	61.40	7.88	16.68	减少2.73个百分点	
信息化建设	21,259,194.07	16,865,867.47	20.67	-42.94	-38.67	减少0.85个百分点	
商品销售	683,400,034.59	636,942,374.28	6.80	12.90	13.03	减少0.13个百分点	

报告期内,公司实现营业收入101,433.28万元,同比增长20.87%;定制软件业务收入10,663.81万元,同比增长38.02%,其中:  
证券IT业务方面:在政策推进金融创新业务不断落地的背景下,公司凭借市场优势以及大券商客户优势,使得金融创新业务顺利开展,成为公司证券IT业务快速增长的主要驱动力。  
基金IT业务方面:伴随公司新版系统逐步步入成熟期,公司基金IT收入也逐步进入高速增长阶段,报告期内,公司在加速传统业务渗透的同时积极开展与互联网金融企业的合作,打造新的利润增长点。

2、主营业务分地区情况

2、 主营业务分地区情况

	单位:元 币种:人民币
地区	营业收入 营业收入比上年增减(%)
华北分部	10,445,661.10 31.79
华东	19,436,519.36 259.96
中南	968,269,418.62 19.58
西南	1,271,113.38 -40.95

(二) 核心竞争力分析

(三) 核心竞争力分析  
A、多体系融合的产业优势

经过20余年的发展,公司已经形成了自身的技术平台,成为国内最大的金融证券软件开发商和系统集成商之一,品牌优势明显,且在客户粘性较强的核心系统市场占据了近半份额,公司依此品牌和客户优势,不断拓展与券商、银行、保险等行业进行互联网金融领域的合作,为券商、银行、保险等行业提供金融IT产品和服务,同时借助覆盖全国的营销网络和服务,为监管机构和企业客户提供IT产品和服务,形成了多体系融合的产业优势。

B、前瞻性的技术储备能力  
公司深耕金融IT领域多年,下游金融行业IT需求及发展变化趋势理解深入。当下下游行业的发展变化引发的新的IT需求,公司能前瞻性地洞察需求,提前进行技术和产品储备,抢占市场先机,在新的市场空间竞争中保持竞争优势。

C、行业领先的技术研发实力  
公司持续投入IT技术,在金融IT领域拥有领先的技术研发能力,多年的技术积累形成技术平台,并持续在这一领域的领先地位。公司作为首批国家高新技术企业,具备国家计算机信息系统集成一级等资质,承接了多项国家与监管机构项目。公司目前研发团队人才过剩,并具备新一代研发平台和新一代IT产品系统架构,为未来发展提供了强大的技术保障与研发支持。

D、成熟的产品线布局优势  
经过多年的发展,公司已完善金融各细分市场的产品线布局,提供行业内最完整的IT服务。公司以证券IT为基础,现已具备针对证券、基金、银行、保险、信托、交易所等多元化的完整产品线。尤其在金融创新业务领域,公司凭借前瞻性的规划和储备布局,在新三板、个股期权等产品上,均取得良好进展,成为目前创新产品储备最完善的金融IT服务提供商。面对不断变化的下游金融业务,公司依靠成熟的完备业务产品线,顺利承接市场需求,不断提升竞争优势。

3 利润分配或资本公积金转增预案  
(一) 报告期利润分配政策及利润分配方案的执行或调整情况  
公司2013年度利润分配方案为:以2013年12月31日总股本为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.84元(含税),共计派发现金股利2,206.88万元。截止报告期末,已实施完毕。

(二) 其他披露事项  
(一) 董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明  
□适用 √不适用

深圳市金证科技股份有限公司 2014年8月14日

## 深圳市金证科技股份有限公司 第五届董事会2014年第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳市金证科技股份有限公司第五届董事会2014年第七次会议于2014年8月14日以通讯表决方式召开,应到董事8人,实到董事8人。经过充分沟通,以传真方式行使表决权。会议的召开符合《公司法》及公司章程的规定。

一、会议以8票同意,0票反对,0票弃权的表决结果审议通过了《公司2014年中期报告及报告摘要的议案》;公司2014年中期报告及报告摘要详见上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn)。

二、会议以8票同意,0票反对,0票弃权的表决结果审议通过了《关于修订公司内幕信息及知情人管理制度的议案》。  
为了进一步规范深圳市金证科技股份有限公司(以下简称“公司”)内幕信息管理工作,加强公司内幕信息保密工作,公司对《深圳市金证科技股份有限公司内幕信息及知情人管理制度》进行了修订。《深圳市金证科技股份有限公司内幕信息及知情人管理制度》详见上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn)

深圳市金证科技股份有限公司 董事会  
二〇一四年八月十四日

# 北京金自天正智能控制股份有限公司

## 【2014】半年度报告摘要

一、重要提示  
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。  
1.2 公司简介

股票简称	金自天正	股票代码	600560
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	胡朝晖	刘义良	
电话	010-6082304	010-6082304	
传真	010-63713257	010-63713257	
电子邮箱	huhanghui@163.com	amini@huyang126.com	

二、主要财务数据和股东变化  
2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	1,873,041,760.98	1,936,378,284.31	-3.27
归属于上市公司股东的净资产	701,829,525.42	703,477,309.70	-0.19
本报告期末		本报告期初比上年同期	
经营活动产生的现金流量净额	-26,763,271.56	124,472,043.42	-121.50
营业收入	310,245,778.55	600,102,442.71	-48.30
归属于上市公司股东的净利润	19,974,801.30	36,444,568.11	-47.66
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	15,556,149.42	35,506,607.32	-56.19
加权平均净资产收益率(%)	2.69	5.37	减少2.68个百分点
基本每股收益(元/股)	0.09	0.16	-47.66
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.16	-47.66

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股

报告期末股东总数	15,590				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
冶金自动化研究院设计院	国有法人	44.07	98,561,025		无
中国钢铁物资集团有限公司	国有法人	2.03	4,549,399		无
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	其他	1.47	3,279,924		未知
北京富丰高科技发展总公司	国有法人	1.45	3,237,525		未知
白晓	境内自然人	1.23	2,755,000		未知
信达证券股份有限公司约定购回式证券交易专用证券账户	其他	0.72	1,612,300		未知
北京中电电气研究院	国有法人	0.66	1,471,500		未知

上述股东关联关系或一致行动的说明 金证自动化研究院有限公司为金证股份全资子公司,中国钢铁物资集团有限公司为公司的参股公司,与公司其他股东之间无关联关系,公司未知其他前十名无限售条件流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动关系。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况  
□适用 √不适用

一)、董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析  
报告期内,公司共完成营业收入310,245,778.55元,营业利润 23,240,021.08元,归属于母公司所有者的净利润19,974,801.30元,分别比上年同期下降748.30%、46.24%、47.66%。

1、财务报表相关科目变动分析表

上述股东之间不存在一致行动关系	本公司自设立以来不存在控股股东、实际控制人，中国银联科技集团有限公司为公司的实际控制人，中国银联科技集团有限公司与本公司其他股东之间不存在一致行动关系
-----------------	---

2.3 控股股东或实际控制人变更情况  
☐适用 ☒不适用

3、管理层讨论与分析

一、 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

（一） 业绩情况

报告期内，公司共计实现主营业务收入 1,245,778,656.55 元，营业利润 22,240,021.08 元，归属于母公司（所有者）的净利润 17,874,891.50 元，分别比上年同期下降 748.30%、462.24%、47.65%。

（二） 主营业务分析

1、 财务报表相关科目变动分析表

	科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)	单位:元 币种:人民币
营业收入	310,245,778.55	600,102,442.71	-48.30		
营业成本	200,883,173.91	500,756,112.82	-51.90		
销售费用	9,377,411.40	10,045,306.70	-6.65		
管理费用	33,658,908.61	44,343,602.00	-24.11		
财务费用	-2,874,238.78	-4,850,337.42	40.74		
经营活动产生的现金流量净额	-26,763,271.56	124,472,043.42	-121.50		
投资活动产生的现金流量净额	-116,668,734.00	-117,697,525.14	1.38		
筹资活动产生的现金流量净额	-10,321,665.30	-13,550,501.00	22.69		
现金支出	17,940,547.37	51,872,563.36	-65.41		

营业收入变动原因说明:主要是报告期公结算项目减少所致。  
营业成本变动原因说明:主要是报告期营业收入减少的同时,成本也相应减少。  
财务费用变动原因说明:主要是报告期公司存款利息减少所致。  
经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要是报告期公司收到项目回款减少所致。  
研发支出变动原因说明:主要是报告期研发投入支出减少所致。

2、其它  
(1) 公司利润分配或资本公积金转增预案

上海金自天正智能控制股份有限公司2014年度利润分配方案:以2014年12月31日总股本为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.84元(含税),共计派发现金股利2,206.88万元。截止报告期末,已实施完毕。

(二) 行业、产品或地区经营情况分析  
1、主营业务分行业、分产品情况

研发投入变动原因说明：主要系报告期公司研发投入减少所致。

2、 其它

（1）公司利润构成和利润来源发生重大变动的详细说明

上海金自天正信息技术有限公司报告期实现净利润17,662,395.27元，占公司报告期合并净利润的49.93%；金自天正智能机电有限公司报告期实现净利润1,441,342.36元，占公司报告期合并净利润的35.78%；金自天正科技有限公司正在清算过程中，本期纳入合并及合并报表范围。

（二） 行业、产品或地区经营情况

1、 主营业务分行业、分产品情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况							
分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)	
钢铁行业	261,437,797.58	204,899,322.51	21.63	-48.69	-52.32	增加18.96个百分点	
其他	46,751,843.61	35,440,623.30	24.19	-47.03	-49.83	增加14.22个百分点	
主营业务分产品情况							
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)	毛利率比上年增减(%)	
工业自动化	127,146,232.44	98,940,412.62	22.89	-44.85	-45.96	增加1.58个百分点	
工业自动化	152,285,703.73	122,139,883.24	19.68	-51.71	-55.80	增加4.49个百分点	
工业自动化	20,663,488.98	13,144,022.61	36.39	172.11	195.25	减少4.79个百分点	

2、主营业务分地区情况

工业计算机 控制系统	152,285,703.73	122,319,885.24	19.68	-51.71	-55.80	增加7.43个百分点
工业专用检 测仪表及控 制仪表	20,663,488.98	13,144,022.61	36.39	172.11	195.25	减少4.99个百分点

2 主营业务分地区情况

(三) 核心竞争力分析  
A、多体系融合的产业优势

经过20余年的发展,公司已经形成了自身的技术平台,成为国内最大的金融证券软件开发商和系统集成商之一,品牌优势明显,且在客户粘性较强的核心系统市场占据了近半份额,公司依此品牌和客户优势,不断拓展与券商、银行、保险等行业进行互联网金融领域的合作,为券商、银行、保险等行业提供金融IT产品和服务,同时借助覆盖全国的营销网络和服务,为监管机构和企业客户提供IT产品和服务,形成了多体系融合的产业优势。

B、前瞻性的技术储备能力  
公司深耕金融IT领域多年,下游金融行业IT需求及发展变化趋势理解深入。当下下游行业的发展变化引发的新的IT需求,公司能前瞻性地洞察需求,提前进行技术和产品储备,抢占市场先机,在新的市场空间竞争中保持竞争优势。

C、行业领先的技术研发实力  
公司持续投入IT技术,在金融IT领域拥有领先的技术研发能力,多年的技术积累形成技术平台,并持续在这一领域的领先地位。公司作为首批国家高新技术企业,具备国家计算机信息系统集成一级等资质,承接了多项国家与监管机构项目。公司目前研发团队人才过剩,并具备新一代研发平台和新一代IT产品系统架构,为未来发展提供了强大的技术保障与研发支持。

D、成熟的产品线布局优势  
经过多年的发展,公司已完善金融各细分市场的产品线布局,提供行业内最完整的IT服务。公司以证券IT为基础,现已具备针对证券、基金、银行、保险、信托、交易所等多元化的完整产品线。尤其在金融创新业务领域,公司凭借前瞻性的规划和储备布局,在新三板、个股期权等产品上,均取得良好进展,成为目前创新产品储备最完善的金融IT服务提供商。面对不断变化的下游金融业务,公司依靠成熟的完备业务产品线,顺利承接市场需求,不断提升竞争优势。

3 利润分配或资本公积金转增预案  
(一) 报告期利润分配政策及利润分配方案的执行或调整情况  
公司2013年度利润分配方案为:以2013年12月31日总股本为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.84元(含税),共计派发现金股利2,206.88万元。截止报告期末,已实施完毕。

(二) 其他披露事项  
(一) 董事会、监事会对会计师事务所“非标准审计报告”的说明  
□适用 √不适用

北京金自天正智能控制股份有限公司 2014年8月13日

1、重要提示  
本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	邹建雄	孙为民	
电话	021-58565335	0551-65848155	
传真	021-58565355	0551-65848151	
电子邮箱	ZJH@huaxingchem.com	SWM@huaxingchem.com	

2、主要财务数据及股东变化

1) 主要财务数据